柳州市教育局

	柳州市司法局

柳教政法安〔2024〕35号

关于公布2024年柳州市学生
“学宪法 讲宪法”比赛获奖名单的通知

各县（区）教育局、司法局，局属高中及中职学校：

为全面学习贯彻党的二十大精神，深入贯彻习近平法治思想，进一步弘扬宪法精神，树立宪法权威，增强广大青少年学生的宪法法治意识，根据《柳州市教育局 柳州市司法局关于联合开展2024年全市学生“学宪法 讲宪法”系列活动的通知》（柳教政法安〔2024〕27号）要求，市教育局联合市司法局举办了2024年柳州市学生“学宪法 讲宪法”比赛，现将比赛获奖情况予以公布（详见附件）。
希望获奖的122名选手珍惜荣誉，再接再厉，努力做本校、本地区“学宪法 讲宪法”的宣传者和践行者。希望各县区、学校以举办“学宪法 讲宪法”系列活动为契机，持续扎实开展以宪法教育为核心的法治宣传教育活动，积极教育引导广大师生尊法、学法、守法、用法、护法，努力为全面推进我市法治建设做出新的贡献。

    附件：1．2024年柳州市学生“学宪法 讲宪法”比赛优秀
             组织奖表彰名单

          2．2024年柳州市学生“学宪法 讲宪法”比赛表彰
             名单

 柳  州  市  教  育  局        柳  州  市  司  法  局

                                   2024年10月15日
    （此件公开发布）

柳州市教育局办公室                 2024年10月16日印发
附件1

2024年柳州市学生“学宪法 讲宪法”比赛

优秀组织奖表彰名单

（排名不分先后）

一、县、区教育局

柳城县教育局、鹿寨县教育局、融水县教育局、柳北区教育局、鱼峰区教育局、柳江区教育局

二、局属学校

柳州市第一职业技术学校、柳州市第二中学、柳州市第三中学、柳州市钢一中学

附件2

2024年柳州市学生“学宪法 讲宪法”比赛

表彰名单

一、演讲比赛

（一）小学组

	奖项
	学校
	选手姓名
	指导老师

	一等奖
	柳州市潭中路小学
	石予烨
	罗  樱、张  瑾

	鹿寨县城中小学
	罗官欣美
	蓝林霞、韦欣悦

	二等奖
	柳州市河东小学
	巩卓昕
	黄  勤、陈冰清

	柳州市箭盘山小学
	覃梓轩
	黄羽菲、罗潇雨

	柳州市柳南区实验小学
	陈彦彤
	同  欣、魏  滨

	三等奖
	柳州市鹅山路小学
	张杨佳莉
	白  媛、莫璐龄

	融水苗族自治县第三小学
	董慧颖
	潘江龙、覃燕滩

	融安县实验小学
	覃梓睿
	刘人菁、周  敏

	鹿寨县鹿寨镇城东小学
	李诗佳
	韦  翠、郑  蕾

	柳城县文昌小学
	王梓霖
	吴柳华、严雪萍

	优秀奖
	柳州市东环路小学
	覃彦熹
	袁歆媛、赖佳慧

	融水苗族自治县融水镇城北小学
	罗语瑄
	李  卫、陈贞霖

	柳州市思贤小学
	黄奕童
	吴玉琼、韦冬玲

	柳城县实验小学
	黄敬麟
	何雪俊、韦冰凌

	柳州市跃进路小学
	刘海婷
	罗春雨、廖  慧

	融安县实验小学
	曾昭逸阳
	韦  宣、张  慧

	柳江区壮语文学校附属小学
	韦倬豪
	唐梦雪、郑双春

	三江侗族自治县古宜镇中心小学
	廖子淇
	梁  苑、黄朝文

	三江侗族自治县古宜镇中心小学
	龙嘉翔
	吴文婕、聂  娟

	柳州市长塘中心校
	陈瑞洋
	宁  华、励  强

（二）初中组

	奖项
	学校及年级
	选手姓名
	指导老师

	一等奖
	柳城县实验中学
	韦林莉
	龙永香、何红梅

	柳州市雒容中学
	杨远明
	邓舒云、梁家琦

	二等奖
	柳州市第二十八中学
	卢誉馨
	陶翠婷、李思思

	柳州市第四十一中学
	陆黄春妮
	梁雪姣、姚  政

	鹿寨县初级实验中学
	冯圆媛
	劳陈英、覃光平

	三等奖
	融水苗族自治县思源实验学校
	蒙思怡
	王照松、苏梦婷

	三江侗族自治县古宜镇第四中学
	韦少成
	杨岚艳、梁晓英

	柳州市第十五中学本部滨江西校区（滨江西中学）
	黄清芊
	李  原、励  强

	柳州市航生路中学
	黄原思
	廖柳欢、周赛男

	鹿寨县鹿寨中学
	肖美娟
	谭元群、廖志云

	优秀奖
	柳州市铁五中学
	陶染墨
	陈  慧、陈丹雪

	柳州市拉堡中学
	韦奕含
	韦近勤、覃新干

	融安县初级中学
	韦祖少轩
	韦建珍、肖韦忠

	柳州市第三十中学
	兰振邦
	饶莉红、冯伟红

	融水苗族自治县实验中学
	何夏彤
	黄晓雪、覃艳花

	融安县初级中学
	莫思彤
	韦建珍、韦春芳

	三江侗族自治县古宜镇第四中学
	梁诗洋
	杨岚艳、梁晓英

	柳城县中学（初中部）
	薛甜甜
	吴春柳、杨泰铨

	柳州市雒容中学
	许梓芸
	陈融融、梁家琦

	柳州市三门江中学
	熊珊珊
	胡  洁、张  磊

（三）高中/中职组

	奖项
	学校及年级
	选手姓名
	指导老师

	一等奖
	融水苗族自治县民族高级中学
	韦星芸
	白政华、蒋宛玲

	融水苗族自治县中学
	罗可馨
	龙海欣、王菲菲

	二等奖
	鹿寨县实验高级中学
	王嫣凌
	雷小曼、周祥艺

	融安县第二中学
	韦承倩
	涂  婵、赵晓云

	三江侗族自治县三江中学
	何莅欢
	刘  巧、刘婷枝

	三等奖
	融安县第二中学
	黄安红
	张  竟、韦艳华

	柳州市第三中学
	莫雅雯
	全  璐、谭雨琦

	鹿寨县鹿寨中学
	韦英梅
	潘柳玲、许巧林

	三江侗族自治县民族高级中学
	谢利森
	廖向周、梁  文

	柳州市第六中学
	韦思涵
	陈  慧、李铭峰

	优秀奖
	柳城县中学
	何秋奕
	韦智胜、邓阳卉

	柳州市第二职业技术学校
	阮立芊
	惠晓萌、陈楚钘

	柳州市第九中学
	黄馨影
	黄祖铭、周诗仪

	柳州市民族高中
	龙馨谊
	王  帆、黎知能

	柳江中学
	魏轶卓
	熊柳萍、谢其言

	柳州市第一职业技术学校
	覃思菲
	张  玲、吴继东

	柳州市第二中学
	朱晶琪
	宋  军、夏庆鸾

	柳州市钢一中学
	唐诗婷
	谭丽娟、韦  妙

	柳州市旅游学校
	石丽华
	杨心怡、马  洁

	柳城县实验高级中学
	邱心宇
	韦艳丽、王彩虹

二、素养竞赛

（一）小学组

	奖项
	学校及年级
	选手姓名
	指导老师

	一等奖
	柳州市思贤小学
	黄书蕾
	钟艳萍、陶  军

	柳江区壮语文学校附属小学
	梁喜嘉
	覃丽娅、覃如磋

	二等奖
	柳城县实验小学
	彭荟伊
	黄春艳、徐小芬

	融安县长安镇中心小学
	余思彤
	李朝波、李秀群

	融安县长安镇中心小学
	陈梦涵
	赵  格、吴彩莲

	三等奖
	柳州市潭中路小学
	邓梅轩
	施方菱、程  静

	柳州市雀儿山路第二小学
	喻梦涵
	柯佳璐、陆思婷

	三江侗族自治县斗江镇中心小学
	赖文迪
	梁  鹏、梁  威

	柳城县文昌小学
	韦思妍
	龙冬萍、黄冬霞

	柳州市智美小学
	陈惟祎
	陈春燕、谭  文

	优秀奖
	鹿寨县城南实验小学
	罗椿焺
	何建雪、贾林燕

	鹿寨县城中小学
	梁诗敏
	卢勇丞、韦欣悦

	柳州市西江路小学
	韦昕宇
	袁雪莉、韦  忆

	柳州市雀儿山路第二小学
	栾家铭
	蓝灌誉、黎  婷

	柳州市柳邕路第一小学
	王蕙滢
	王  晖、旷  宁

	融水苗族自治县融水镇水东小学
	贺晨轩
	韦覃杰、滚春风

	融水苗族自治县民族小学
	赵思棈
	石祝瑛、曾健青

	柳州市河东小学
	刘晴朗
	韦柳涛、施妮达

	三江侗族自治县斗江镇中心小学
	梁诗媛
	侯  婷、莫丽娜

	柳州市德润小学
	罗梓悦
	蒋宝箐、邱健芬

（二）初中组

	奖项
	学校及年级
	选手姓名
	指导老师

	一等奖
	融安县实验中学
	杨蕙如
	张碧娟、覃友益

	柳州市第三十中学
	余星慧
	柯雪婷、覃方青

	二等奖
	柳城县文昌中学
	韦佳妮
	韦柳林、覃庆军

	鹿寨县第一初级中学
	何庆萍
	李利灵、吴  芳

	融安县实验中学
	覃雅婷
	梁晓莉、韦路路

	三等奖
	柳州市航鹰中学
	付颜妍
	梁妮娜、黄  冬

	柳州市第二十四中学
	肖君昊
	冯秋华、罗  圣

	鹿寨县第一初级中学
	韦茗卉
	邓真飞、蒙爱秀

	柳州市拉堡中学
	覃贝贝
	黄向华、韦  朵

	柳州市柳工中学
	罗轶煊
	关俞钦、覃秀梅

	优秀奖
	三江侗族自治县古宜镇第二中学
	石燕欣
	张丽秋、吴祖院

	柳州市三门江中学
	罗丽媛
	吴  虹、肖玄文

	柳州市第四十一中学
	银伊琳
	李晓琳、韦  琳

	三江侗族自治县古宜镇第二中学
	杨胜媚
	张丽秋、吴祖院

	融水苗族自治县丹江初级中学
	荣茜云
	蒙雪梅、吴玉锋

	柳州市第三十九中学
	鲁泽宇
	施  丁、励  强

	柳州市第三十九中学
	黎杨珺杰
	吴荣林、励  强

	柳州市第二十四中学
	张钰源
	王金龙、周  莹

	融水苗族自治县民族中学
	郁雅情
	杨琳诗瑶、莫新秘

	柳城县民族中学
	周温可馨
	邓甲云、刘立忠

（三）高中/中职组

	奖项
	学校及年级
	选手姓名
	指导老师

	一等奖
	柳州市第二中学
	汪文博
	宋  军、夏庆鸾

	融安县高级中学
	陈柳艳
	韦天壮、陈佳丽

	二等奖
	三江侗族自治县民族高级中学
	李志凤
	曹候翊、韩晓燕

	融水苗族自治县中学
	凤玉婷
	贾壮华、曾美玲

	柳州市民族高中
	吴易轩
	李金花、吕冠勋

	三等奖
	三江侗族自治县三江中学
	陆紫阳
	刘  巧、岑慧玲

	柳州市钢一中学
	邬宇婕
	曾  红、覃  馨

	柳城县中学
	韦华俊
	陆伟泽、邓阳卉

	柳州市第一中学
	刘媛月
	李  芮、陈浩强

	鹿寨县鹿鸣中学
	陆瑞熙
	王双双、罗珊媚

	优秀奖
	融安县高级中学
	刘巧玲
	韦天壮、陈佳丽

	柳州市第一职业技术学校
	黄宝莹
	刘斯蓓、黄雨欣

	柳州市旅游学校
	庞珊珊
	曹桂林、刘胜雨

	鹿寨县鹿鸣中学
	廖雯婕
	韦  杰、王双双

	柳州市中山中学
	杨杰艳
	佟晓燕、陈雪艳

	柳州市第二职业技术学校
	邹梁娇
	刘  翔、杨元吉

	柳城县实验高级中学
	兰诗颖
	吴思华、覃建雪

	柳州市柳江实验高中
	杨悠露
	韦  达、梁学结

	柳州市第六中学
	韦思涵
	陈  慧、李小明

	柳州市第三中学
	冯茹洁
	毕致恒、全  璐

	柳州市交通学校
	尹浩俊
	张田梦

	融水苗族自治县民族高级中学
	肖瑞
	贾迎东、廖夏青

- 4 -
- 1 -